CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – SPDA

ATA DA VIGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA

EXECUTIVA DA SPDA, DE 2024. Aos treze dias do mês de agosto de dois mil e vinte

e quatro, às treze horas e trinta minutos, reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva

da COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE

ATIVOS - SPDA, com sede social situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar,

Centro, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo. PARTICIPANTES: HÉLIO

RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, Diretor Presidente; DANILO LEAL MONTES,

Diretor Jurídico; e MAURICIO AKIHIRO MAKI, Diretor Administrativo Financeiro.

Iniciando os trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, PATRÍCIA MENEGHINI

DA SILVA, para atuar como Secretária da Reunião Ordinária. Deliberou-se sobre a

ORDEM DO DIA, a saber: 1) Participação da SPDA na Assembleia Geral Ordinária

de Cotistas do Fundo SPDA FIDC NP (“Fundo”); e 2) Autorização para que a Diretoria

Executiva assine todos os documentos pertinentes à Assembleia Geral Ordinária do

Fundo. DELIBERAÇÕES: 1) A Diretoria Executiva deliberou e aprovou que a SPDA,

na qualidade de cotista do Fundo, lance voto favorável na Assembleia Geral Ordinária

de Cotistas para as seguintes deliberações, nos termos da convocação enviada pelo

gestor do Fundo: (i) Aprovação das demonstrações financeiras relativas ao exercício

social findo em 31 de dezembro de 2023, apresentadas pela Administradora e

disponíveis para consulta na página da CVM, na rede mundial de computadores, nos

termos do Balanço Patrimonial e dos respectivo parecer do Auditor Independente; e

(ii) Autorização para que a Administradora adote as medidas necessárias para a

devida formalização da respectiva Ata da Assembleia Geral Ordinária e prossiga com

as providências necessárias; e 2) Em seguida, a Diretoria Executiva decidiu autorizar

o Diretor Presidente, sr. Hélio Rubens de Oliveira Mendes, o Diretor Jurídico, sr. Danilo

Leal Montes, e o Diretor Administrativo Financeiro, sr. Mauricio Akihiro Maki, a

assinarem, nos termos do estatuto social da Companhia, os seguintes anexos: (i) Ata

de Assembleia Geral Ordinária; e (ii) Lista de Presença de Cotista. Nada mais a tratar,

encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai assinada por mim e todos os

presentes.

PATRÍCIA MENEGHINI DA SILVA

Secretária da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – SPDA

DANILO LEAL MONTES

Diretor Jurídico

MAURICIO AKIHIRO MAKI

Diretor Administrativo Financeiro